
全員協議会記録

開 会 年 月 日 令和３年12月９日

開 会 時 刻 午前11時44分

閉 会 時 刻 午前11時47分

出 席 議 員 名

三野泰嗣 川口 浩 大西要一 宮﨑 誠 久保 真

中村 功 井村貴志 上村和生 北村 勝 楠木宏彦

鈴木豊司 野崎隆太 吉井詩子 世古 明 野口佳子

岡田善行 福井輝夫 辻 孝記 吉岡勝裕 品川幸久

藤原清史 西山則夫 浜口和久 宿 典泰

欠 席 議 員 名 なし

署 名 者 －

担 当 書 記 奥野進司

協 議 議 題

１ 副議長選挙立候補者による所信表明

説 明 員

伊 勢 市 議 会



1

開会 午前 11 時 44 分

◎議長（世古 明君）

ただいまから全員協議会を開会いたします。

本日の出席者は全員でありますので、会議は成立いたしております。

それでは、ただいまから副議長選挙立候補者による所信表明を行っていただきます。今回、所信

表明を行っていただきます候補者は、北村議員の１名です。所信表明につきましては演壇で行って

いただきます。

なお、時間は 10 分以内でお願いいたします。

それでは、北村議員に登壇していただき、所信表明をお願いいたします。

９番・北村議員。

○９番（北村 勝君）

勢風会の北村勝です。議長のお許しをいただきましたので、副議長の職に立候補するに当たり、

所信を述べさせていただきたいと思います。

まずは、浜口前議長、吉岡前副議長、昨年に引き続き新型コロナ感染症の影響による今まで経験

したことにない社会情勢の中で丁寧に議会運営を行っていただきましてありがとうございました。

さて現在、変異株による第６波の感染拡大が心配される中、本市におきましては３回目のワクチ

ン接種が始まろうとしておりますが、同時に、コロナ禍の感染症対策、そしてその継続と経済活動

回復が求められている現状であります。もちろん、議会といたしましては、市民福祉の向上と市政

の発展に寄与するとともに、開かれた議会、分かりやすい議会を心して市民の負託に応えていくこ

とは重要です。

また、前期、議会のＩＣＴ化を進め、タブレットを導入しましたが、意義ある有意義な情報共有

とさらなる有効活用が必要になってくると考えております。

僭越ながら、微力ではございますが、議員の皆様のお知恵と御協力を賜り、議長を補佐させてい

ただきたいと立候補させていただきました。

円滑な議会運営が進められるよう一生懸命努力してまいりますので、何とぞ御支援賜りますよう

よろしくお願いいたします。

どうもありがとうございました。

◎議長（世古 明君）

ありがとうございました。

以上で、副議長選挙立候補者による所信表明は終了いたしました。

これをもって全員協議会を閉会いたします。

閉会 午前11時47分


